ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2025-IVPM-SANTA-1

“Servicio de Mantenimiento Rutinario del CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO, TRAMO:
DV. AN-853 (KM 16+500) - SAN BLAS - QUIHUAY - PTA. CARRETERA (KM 30+200)- EMP. AN-
852 (TRANCA) - MACATE (KM 10+300); ubicado en el distrito de MACATE, provincia del
SANTA, departamento de ANCASH"

En la ciudad de Chimbote, a los 06 dias del mes de mayo del afio 2025, a las 08:27 a.m en la oficina del
Instituto Vial Provincial Municipal del Santa, sito en Jr. Enrique Palacios N°234 Oficina 302, se reunieron los
integrantes del Comité de Seldccién, designados mediante Resolucién Gerencial N.° 034-2025-IVPM-SANTA,
encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién Adjudicacién Simplificada N.° 04-2025-
IVPM-SANTA-1, cuyo objeto de convocatoria es el “Servicio de Mantenimiento Rutinario del CAMINO
VECINAL NO PAVIMENTADO, TRAMO: DV. AN-853 (KM 16+500) - SAN BLAS - QUIHUAY - PTA.
CARRETERA (KM 30+200)- EMP. AN-852 (TRANCA) - MACATE (KM 10+300); ubicado en el
distrito de MACATE, provincia del SANTA, departamento de ANCASH"

ING. MANUEL ELIAS MORALES NATIVIDAD Presidente Titular | Ing. Jefe de Operaciones (e)

Primer Miembro
Titular
Segundo Miembro
Titular

CPC. ARMANDO JOE GOICOCHEA MAQUI Unidad de Logistica

Econ. WILMER REYES SANTAMARIA Unidad de Logistica

El Presidente del Comité de seleccién declara abierta la sesién manifestando que el motivo de la presente es

admitir, evaluar y calificar, de ser el caso otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 01-2025-IVPM-SANTA-1

Acto seguido se verificd que para este Procedimiento de Seleccién se han registrado electrénicamente los
siguientes participantes:

r-:, =g o 0
. .::,a..: n.av.»‘:‘ - ;;--v:&_:: E

- it

RS i . techade | Znore R
Mhsa s ) 3 di A B 8
.4 Sipo gurmumader | BN/ : A ;":m;'l b Rarba fuck | rewisre 5 ockem.
et | I S EE7 R Y ST
Provesdor ) &
o 2= 20541668854 CONSTRUCTORA ¥ SERVICIOS GENERALES JADEL E.LR.L 28/04/2023 vilide 28/04/2025 Qe
Proveedor > ™
s 20541766454  GRUPO 0 & E INGENIERIA ¥ CONSTRUCCION 5.8.L. 22/04/2025 Vilide 22/04/2023 20541706434 Qe
Provesdor
3 _':' 20547191059  DAMBEZ COMPANY E.LR.L 22/04/2023 Vilide 22/04/2023 20342191059 Qe
FroveaGor
. s 20600890128 MHEFRACE £J.RA. 25/04/2025 Valda 23/04/2023 20000890124 QeD
Provestor 2 - N
g o 26603531397 CRUPO GIA CONSTRUCCIONES §.R4. 22/04/2023 Vilide 22/04/3035 20603531397 Qe
. “_' g 20603201416  ZARZOSA INVERSIONES § INCENIERIA 1AL, 23/04/2035 Vilido 23/04/2023 20003201414 Qe
7 m' "'w"‘: 0607170838 CONSTRUCTORA GOMCAL 6.R.4. 22/04/2023 Valide 22/04/2023 20607270831 Qe
s ::‘"“"' AGEIGLOIBOS  IRANGIA CORPORATEON E.3.K.L, 20/04/2023 Valide 20/04/2023 20019007806 Qe
Frovesdur GRUFO PL CONSTRUCCLONES CENERALES SOCIDAD COMERCIAL DE '
. 2/04 2 o
" oo IS 81 10D LINITAD 22/04/202% Vilide 22/04/2023 20010343331 Qe
10 "":u‘:"' 0613040548  AKY CORPORATION 5.AC. 16/04/2023 Valide 20/04/2023 20612040049 Qe
s

Luego el Presidente del Comité de Seleccién manifiesta que, conforme al cronograma del presente

procedimiento de seleccion, han presentado su oferta de manera electronica a través del SEACE, los
siguientes postores:

g £ @
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Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

Nomenclatura :

Nro. de convocatoria :
Objeto de contratacion :
Descripcion del objeto :

INSTITUTO VIAL PROVINCIAL MUNICIPAL DEL SANTA

AS-SM-1-2025-IVPM-SANTA-1
1
Servicio

SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO: DV. AN-853 (KM
16+500) - SAN BLAS - QUIHUAY - PTA. CARRETERA (KM 30+200)- EMP. AN-852 (TRANCA) - MACATE (KM 10+300),

(L=24.00 KM)
RUC / Codigo Nombre o Razon Social | Fecha Pr tacion [ Hora Presentacion [ Forma de presentacion
1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO: DV. AN-853 (KM 16+500) - SAN BLAS -
- - - - 10+300), (L=24,00 KM)
20541668854 | CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES JADEL E.LR.L 29/04/2025 16:47:35 Electronico
20607270831 | CONSORCIO QUIHUAY 29/04/2025 17:26:45 Electronico
20600890124 | MEFRACE E.l.R.L. 29/04/2025 21:11:50 Electronico
20612046949 | ARV CORPORATION S.A.C. 29/04/2025 23:36:33 Electronico

Acto seguido, el comité de seleccion procede a descargar e imprimir las ofertas presentadas a efectos de
acreditar los documentos obligatorios para su admisién, teniendo el siguiente resultado:

1. ADMISION DE OFERTAS

A fin de verificar el cumplimiento de la documentacién sefialada en las bases integradas, Seccion Especifica,
Capitulo Il, Numeral 2.2.1.1; ello de conformidad con el articulo 81.2. del Articulo 81 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, el cual establece que: “Para la admisién de las ofertas, el comité de seleccidn
verifica la presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), ¢) y e) del articulo 52 y determina
si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y/o condiciones de los Términos de
Referencia. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

De la verificacion correspondiente se tiene:

2 POSTOR

oo
Dechracion
Jurada de
Cumplimicnte de
loz Terminos de
Fieferencia
ANEXO N
03

Dichracion
Jurada de Plaze
de Prestacion de

Servicio
ANEXO N
[T}

Documents que
Acredits la
Reprezentacion
de quicn
Suzeribe la
Oferta

0D.L. ARTIC,
DO, DEL
REGLAMENTO
ANEXO N
(13

POITOR
ANEXO N 01

Prameza de
congorcio
ANEXOD N° 05

DD de
Cumplimicnta p
Precio dela
oferta, AMEXO

N6 exoneracion del

Condicienss para
2 aplicacién d la

1GY. ANEXD H°
T

DL Mumeral
43,4 del art 43

Experiencia del
Pastar enla
szpecialidad

ANEXO N &

4l Reghmenta
ANEXO N 3

Solicitud de
Eenificacin del
diez par dtnte
[10%] ANEX0

N 10

Solicitud de
Eienificacin del
cinco par citnte
[5%) ANEXD

U]

ESTADO
DE LA
OFERTA

CONSORCIO
QUIHUAY
CONFORMADO:
CONSTRUCTORA
GOMCAL SR.L Y
GRUPO PL
CONSTRUCCIONES
GENERALES
SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

2060727083
20610515551

PRESENT A PRESENT 4 PRESENT 4 PRESENT 4 PRESENT4

PRESENT A

PRESENT & MO APLICA

PRESENTA MO APLICA

PRESENT4

PRESENT A

ADMITIOO

ra

MEFRACEEILR.L.

20600890124

PRESENT A PRESENTA PRESENT 4 PRESENT 4 PREZENT 4

MO APLICA

PRESENT & MO APLICA

PRESENTA MO APLICA

PREZENT 4

PREZENT 4

ADRMITIDD

ARY CORPORATION

3 20612046943

SA.C

PREZENT A PRESENT A PRESENT & PRESENT & PRESENT A

NO APLICA,

PREZENTA NO APLICA

PREZENTA MO APLICA,

PRESENT A

PRESEMTA

ADMTIDD

CONSTRUCTORA Y
SERYICIOS
GENERALES JADEL
ELRL

-

20541668854

PRESENT A PRESENTA PRESENT 4 PRESENT 4 PREZENT A

MO APLICH

FRESENT & MO APLICH

FRESENTA MO APLICH

PREZENT A

PREZENT A

ADRATIDD

*LAS OFERTAS DE LOS POSTORES: CONSORCIO QUIHUAY CONFORMADO: CONSTRUCTORA
GOMCAL S.R.L. Y GRUPO PL CONSTRUCCIONES GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA, MEFRACE E.I.R.L., ARV CORPORATION S.A.C. Y CONSTRUCTORA Y
SERVICIOS GENERALES JADEL E.I.LR.L., SON ADMITIDAS POR HABER CUMPLIDO CON PRESENTAR
LOS ANEXOS SEGUN LAS BASES.




2.- EVALUACION DE LAS OFERTAS

El presidente del Comité de Seleccion informa que, la evaluacion tiene por objeto determinar la oferta con el
mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

El Comité de Seleccion, en aplicacion al literal a) del numeral 74.2 del articulo 74° del Reglamento de la Ley
N°30225 — Ley de Contrataciones del Estado, aprobada mediante decreto supremo N° 344-2018-EF, asigna
un porcentaje de setenta (70) a la oferta de precio mas bajo, y otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula.

Pi= Om x PMP
Oi
ITEM UNICO

COMSORCIO QUIHUAY
CONFORMADO:
COMSTRUCTORA GOMCAL
S.R.L. Y GRUPO PL ARY CONSTRUCTORA
POSTOR: CONSTRUCCIONES PUNTAJE | CORPORATION | PUNTAJE | MEFRACE PUNT AJE T SERVICIOS PUNTAJE ORDEM DE PRELACION
GENERALES SOCIEDAD S.AC. ELR.L GENERALES
COMERCIAL DE JADEL
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
FACTORES DE ETALUAGIOH
1- ARY CORPORATION S A.C.
FRECIY S 114, 951.09 5595 S 125,244.9% 5% 112, T12.60 Z.22 S 108, 135.28 il
EM EL FOLIO 11 DE
U OFERTA EL EMEL FOLIO 43
POSTOR SE DE U OFERT A
COMPROMETE 4 EL POSTOR: SE
CAPACITAR A 10 COMPROMETE 4
PERSONAS DE BRINDAR
L ENTIDAD CAPACITACION
PERO MO INDICA DE 280 HORAS & 2 comsORCID
L CANTIDAD DE 10 PERSONAS DE O L
HOR#S & FIN DE L& ENTIDAD SIM COHFORMADD.
FEThCITACISR BEL PERTIRALBE L | cuneie 20 CUMFLE 20 CUMPLE GIE SELE CUMPLE EME&RGD N COMSTRUCTORA GOMCAL
APLIGUE EL ACREDIT A LA, S_R_L.TGRUPO PL
PUNT &JE EXPERIENCIA DE G:.::':‘i'l_'::';"sc‘:g:'éin
CORREZPONDIE & MESES PARA P,
NTE. POR OTRA TALFIN A3l | RESPOMSABILIDAD LIMITADA
PARTE COMO
TAMPOCO TAMPOCO
ACREDIT 4 LA PRESENT & EL
CAPACITACION CERTIFICADD DE
oMo CAPACITADOR
EXPOSITOR
e by ¥ TEEMIRE B cunrLe 10 CUMPLE 10 CUMPLE 10 CUMPLE 10
PUNTAJE FACTORES DE EYALUACION 85,95 86 T223 50 RO I TADEL
5% MTPE CUMPLE 44475 CUMPLE 43 CUMPLE EE1 CUMPLE 4
NO 4PLICA DIRECCIONES DE
DOMICILIO DE LS EMPRESAS
10% SERY. FUERA LA T CalLag | DEL SOMZSORCID SEGUN RIP o CUMPLE a6 CUMPLE [F=] CUMPLE & & MEFRACE ELRL.
CORREEPONDE & LA CIUDAD DE
LI, SE ADUUNT 4 FICHAS DE
BNP Y CONEULTA RUC.
PUNTAJE TOTAL 33.40 98.90 §3.05 32.00

3.- REQUISITOS DE CALIFICACION

Acto seguido se procede a calificar los requisitos en cumplimiento de los numerales 82.1 y 82.2 del Art. 82
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado D.S. N° 344-2018-EF, donde el comité
determinara si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacion previstos en las bases integradas:

CONSORCIO GUIHUATY:
CONSTRUCTORA GOMCAL S RL.T

CONSTRUCTORA T

GRUPO PL CONETRUCCIDNES MEFRACE ARY CORPORATION
HOMERE O RAZON S0OCIAL DEL POSTOR GENERALES SOCIEDALD ELR.L. . AC. SERV:C;II;)ESLGEEIH:T.HLES
COMERCIAL DE RESPONSAEBILIDAD A
LIMITADA

REGUISITOS DE CALIFICACION
B.- CAPACIDAD TECHICA T PRDFESIDE

MO CUMPLE: PORGIUE ACREDIT A EM SU
OFERT A & FOLIOS 45 TAJET A DE
IDEMTIFICACION YEHICULAR
ELECTROMICA YEHICULD DE FLAC A BPE-
=2 ERUIFARIENTO ESTRATEGICO o ARD 2021 CARGA UTIL 3.720 (9,720 =l CURPLE =l CURPLE = CUMPLE
KILOZ) @UE COMNYERTIOD EMN FMETROS
CUBICOS RESFOMDE A 9.72, MO CUMPLE
COM LAS BASES PAGINA 56
EQUIPAMIENT O ESTRATEGICO SAMIOMN
WOLRUETE CON CAPACIDAD MINIFA DE 10

METROE CUBICOS A RMAS.
E.Z INFRAESTRUCT URA ESTRATEGICA | CUPAPL] Sl CUMPLE F1 CURPLE SICURPLE
B3 CALIFICACION DEL PERSOMNAL CLAYE | CURPL =1 CUMPLE =l CURPLE EICUMPLE
BE.5.1. FORMACION ACADERICA | CURPL EI CUMPLE =l CURPLE EICUMPLE

MO CUPPLE: ACREDIT A FARA
CAPACTACION DE RESPFOMEAELE
TECHICO CERTIFICADD & FOLIOS 1135 DE U
OFERT A "FANTENIMIENTO RUTINARIO DE
B.3.2. CAPACTACION CARRETERAS ¥ CAMIMOSE YECINALES™ =1 CURPLE =l CURPLE EICUMPLE
CUAMDO EM LA PAGIMA 5T DE LAS BASES
LITERAL E.3.2 3E SOLICITA 240 HORAS
LECTIVAE EM INGEMIERIA YIAL Y/O

A RIS,
E.4 EXPERIEMCIA DEL PERSORMAL CLAYE | CURMPLE EI CUMPLE =l CURPLE EICUMPLE
[+ EXPERIEMCIA DEL POSTOR EMN LA ESPECIALI | CURAFLE 1 CUMFPLE F1 CURMFPLE SICUMPLE
NO CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICA

QOFERTA DEL POSTOR: COME0ORCIO QUIHUAY CORNMFORMADD: CORMESTRUCTORA GORMCAL 2. R.L. Y GRUPO PL CONESTRUCCIONES GEMERALES SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESFOMEABILIDAD LIRITADS ¢ MO CALIFICS

OFERT& DEL POSTOR: MEFRACE ELR.L, CURMPLE COR TODO LOS REGILISTOS SOLICITADOS EM LAS BASES POR TAL MOTIVO: CALIFICA
OFERT A DEL POSTOR: ARY CORPORATION £.A4.C., CUMPLE COMNTODOD LOS RERUISTOS S0OLICTADOS EN LAS BASES PORTAL MOTIVO: CALIFICA
QOFERT A DEL POSTOR: COMNETRUCTORA 7 SERYVICIOS GENERALES JADEL., CUMFPLE COM TODO LOE REGUISTOS SOLICITADOE EM LAS BASES PORTAL MOTIWO: CALIFICA

Bl W
/ _




Segun se muestra del resultado de la calificacion, el Postor:;

OFERTA DEL POSTOR: CONSORCIO QUIHUAY CONFORMADO: CONSTRUCTORA GOMCAL S.R.L. Y

GRUPO PL CONSTRUCCIONES GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA / NO CALIFICA.

OFERTA DEL POSTOR: MEFRACE E.I.R.L., CUMPLE CON TODO LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN
LAS BASES POR TAL MOTIVO: CALIFICA

OFERTA DEL POSTOR: ARV CORPORATION S.A.C., CUMPLE CON TODO LOS REQUISITOS
SOLICITADOS EN LAS BASES POR TAL MOTIVO: CALIFICA

OFERTA DEL POSTOR: CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES JADEL., CUMPLE CON TODO
LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES POR TAL MOTIVO: CALIFICA

Los integrantes del comité de seleccion verifican la existencia de una oferta que califica para el ITEM UNICO,
por consiguiente, se toma el siguiente acuerdo:

Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccién: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2025-IVPM-
SANTA-1 “Servicio de Mantenimiento Rutinario del CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO, TRAMO:
DV. AN-853 (KM 16+500) - SAN BLAS - QUIHUAY - PTA. CARRETERA (KM 30+200)- EMP. AN-
852 (TRANCA) - MACATE (KM 10+300); ubicado en el distrito de MACATE, provincia del
SANTA, departamento de ANCASH?”, al postor ARV CORPORATION S.A.C., para el item Unico por

el importe total de S/ 125,244.00 (Ciento Veinticinco Mil Doscientos Cuarenta y Cuatro con 00/100
soles).

Por otro lado, se consentira la buena pro a los cinco dias habiles de haberse publicado debido a que se ha
presentado cuatro ofertas, en concordancia con el numeral 64.1 del articulo 64. CONSENTIMIENTO DEL
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del reglamento de la ley de contrataciones del estado.

Siendo las 09:58 a.m. del mismo dia, se dio por concluida la sesion, firmando los miembros del Comité de
Seleccion, en sefial de conformidad.

ING. MA’Q L ELIAS MORALES NATIVIDAD CPC JPOE GOICOCHEA MAQUI
PRESIDENTE TITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR

ECON. WILMER\REYES, SANTAMARIA
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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